
ZARZĄDZENIE NR 108/2019
BURMISTRZA ŻNINA

z dnia 24 maja 2019 r.

w sprawie zmian kwot dotacji celowych przyznanych gminie Żnin na 2019 rok, przeniesienia wydatków 
pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej oraz częściowego rozwiązania rezerwy ogólnej

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) 
oraz § 9 ust.2 uchwały nr IV/26/2018 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Żnin na 2019 rok,

zarządza się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr IV/26/2018 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Żnin na 2019 rok zmienionej:

- Zarządzeniem Nr 11/2019 Burmistrza Żnina z dnia 30 stycznia 2019 r.,

- Zarządzeniem Nr 19/2019 Burmistrza Żnina z dnia 15 lutego 2019 r.,

- Zarządzeniem Nr 29/2019 Burmistrza Żnina z dnia 27 lutego 2019 r.,

- Zarządzeniem Nr 47/2019 Burmistrza Żnina z dnia 18 marca 2019 r.,

- Zarządzeniem Nr 61/2019 Burmistrza Żnina z dnia 29 marca 2019 r.,

- Zarządzeniem Nr 80/2019 Burmistrza Żnina z dnia 15 kwietnia 2019 r.,

- Uchwałą Nr VIII/80/2019 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 10 maja 2019 r., wprowadza się następujące 
zmiany:

1) W § 1 ust. 1 zmienia się wysokość dochodów budżetowych z kwoty 102 829 632,24 zł na kwotę 
102 975 447,24 zł.

2) W § 1 ust. 1 tiret pierwsze zmienia się wysokość dochodów bieżących z kwoty 97 394 084,20 zł na kwotę 
97 539 899,20 zł. W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem Nr 1  do niniejszego zarządzenia.

3) W § 1 ust. 2 pkt 1 zmienia się wysokość dotacji celowych na zadania zlecone z kwoty 22 922 049,10 zł na 
kwotę 22 993 864,10 zł. W załączniku Nr 6 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem Nr 3  do niniejszego zarządzenia.

4) W § 2 ust. 1 zmienia się wysokość wydatków budżetowych z kwoty 113 538 071,24 zł na kwotę 
113 683 886,24 zł.

6) W § 2 ust.1 tiret pierwsze zmienia się wysokość wydatków bieżących z kwoty 94 288 586,15  zł na kwotę 
94 434 401,15 zł.  W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem Nr 2  do niniejszego zarządzenia.

7) W § 3 wysokość deficytu poz ostaje bez zmian i wynosi 10 708 439,00 zł.

8) W § 5 pkt 1 kwota dotacji udzielanych z budżetu gminy dla jednostek sektora finansów publicznych ulega 
zmianie z kwoty 2 634 436,74 zł na kwotę 2 708 436,74 zł. W załączniku Nr 10 do uchwały budżetowej 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia.

9) W § 11 pkt 1 zmienia się wysokość rezerwy ogólnej z kwoty 110 471,28 zł na kwotę 99 471,28 zł.

Id: F0E01DB3-346E-461A-BB57-79A4BDEC1845. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

BURMISTRZ

Robert Luchowski

Id: F0E01DB3-346E-461A-BB57-79A4BDEC1845. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 108/2019

Burmistrza Żnina

z dnia 24 maja 2019 r.

Zmiany w planie dochodów
budżetu Gminy Żnin na 2019 rok

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 45 969,00 0,00 70 750,00 116 719,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 40 433,00 0,00 70 750,00 111 183,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

40 433,00 0,00 70 750,00 111 183,00

852 Pomoc społeczna 2 121 213,82 0,00 1 065,00 2 122 278,82

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 357 767,00 0,00 1 065,00 358 832,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 067,00 0,00 1 065,00 2 132,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 80 000,00 0,00 74 000,00 154 000,00

Id: F0E01DB3-346E-461A-BB57-79A4BDEC1845. Podpisany Strona 1



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

92118 Muzea 0,00 0,00 74 000,00 74 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 0,00 74 000,00 74 000,00

bieżące razem: 97 394 084,20 0,00 145 815,00 97 539 899,20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

332 693,45 0,00 0,00 332 693,45

majątkowe

majątkowe razem: 5 435 548,04 0,00 0,00 5 435 548,04

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 334 963,35 0,00 0,00 1 334 963,35

Ogółem: 102 829 632,24 0,00 145 815,00 102 975 447,24

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 667 656,80 0,00 0,00 1 667 656,80

Id: F0E01DB3-346E-461A-BB57-79A4BDEC1845. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 108/2019

Burmistrza Żnina

z dnia 24 maja 2019 r.

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Żnin na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
750 Administracja publiczna 9 795 374,72 11 000,00 9 806 374,72

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 376 500,00 11 000,00 387 500,00
4090 Honoraria 10 000,00 11 000,00 21 000,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 45 969,00 70 750,00 116 719,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 40 433,00 70 750,00 111 183,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 70 750,00 70 750,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 873,53 314,61 2 188,14

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 267,02 -32,69 234,33

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 584,00 -110,00 25 474,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 008,45 -171,92 10 836,53

758 Różne rozliczenia 534 036,28 -11 000,00 523 036,28
75818 Rezerwy ogólne i celowe 534 036,28 -11 000,00 523 036,28

4810 Rezerwy 440 471,28 -11 000,00 429 471,28
852 Pomoc społeczna 7 383 004,82 1 065,00 7 384 069,82

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 259 294,00 1 065,00 2 260 359,00
3110 Świadczenia społeczne 6 450,00 1 050,00 7 500,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 58 631,00 15,00 58 646,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 983 606,72 74 000,00 3 057 606,72
92118 Muzea 1 014 692,84 74 000,00 1 088 692,84

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 002 192,84 74 000,00 1 076 192,84

Razem: 113 538 071,24 145 815,00 113 683 886,24

Id: F0E01DB3-346E-461A-BB57-79A4BDEC1845. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 108/2019

Burmistrza Żnina

z dnia 24 maja 2019 r.

Zmiany planu finansowego dla zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Gminie Żnin ustawami na 2019 rok - DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 45 969,00 70 750,00 116 719,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 40 433,00 70 750,00 111 183,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

40 433,00 70 750,00 111 183,00

852 Pomoc społeczna 64 826,82 1 065,00 65 891,82

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 067,00 1 065,00 2 132,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 067,00 1 065,00 2 132,00

22 922 049,10 71 815,00 22 993 864,10

Zmiany planu finansowego dla zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Gminie Żnin ustawami na 2019 rok - WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 45 969,00 70 750,00 116 719,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 40 433,00 70 750,00 111 183,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 70 750,00 70 750,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 873,53 314,61 2 188,14

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 267,02 - 32,69 234,33

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 584,00 - 110,00 25 474,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 008,45 - 171,92 10 836,53

852 Pomoc społeczna 64 826,82 1 065,00 65 891,82

Id: F0E01DB3-346E-461A-BB57-79A4BDEC1845. Podpisany Strona 1



85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 067,00 1 065,00 2 132,00

3110 Świadczenia społeczne 1 050,00 1 050,00 2 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17,00 15,00 32,00

Razem: 22 922 049,10 71 815,00 22 993 864,10

Id: F0E01DB3-346E-461A-BB57-79A4BDEC1845. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 108/2019

Burmistrza Żnina

z dnia 24 maja 2019 r.

Dotacje podmiotowe,  przedmiotowe  i celowe  na zadania bieżące w 2019 r.

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji
Kwota dotacji 

w zł
Dotacje 

przedmiotowe
Dotacje 

podmiotowe
Dotacje 
celowe

Zmiana 
24.05.2019 

r
Plan po 
zmianie 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 801 80101 2540

Stowarzyszenia prowadzące 
niepubliczne szkoły 
podstawowe 2 588 000,00 2 588 000,00 2 588 000,00 
Trójka Zespół Szkół Społecznych 484 000,00 484 000,00 484 000,00 

Zespół Szkoł Niepublicznych 
w Bożejewicach 789 000,00 789 000,00 789 000,00 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa 
w Brzyskorzystwi 683 000,00 683 000,00 683 000,00 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa 
w Gorzycach 632 000,00 632 000,00 632 000,00 

2 801 80103 2540
Stowarzyszenia prowadzące 
oddziały zerowe 333 000,00 333 000,00 333 000,00 

Zespół Szkoł Niepublicznych 
w Bożejewicach 110 000,00 110 000,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa 
w Brzyskorzystwi 98 000,00 98 000,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa 
w Gorzycach 125 000,00 125 000,00

3 801 80104 2540
Stowarzyszenia prowadzące  
przedszkola 1 310 000,00 1 310 000,00 1 310 000,00 

Id: F0E01DB3-346E-461A-BB57-79A4BDEC1845. Podpisany Strona 1



Przedszkole Zgromadzenia Sióśtr 
Sużebniczek w Żninie 755 000,00 755 000,00
Niepubliczne Przedszkole " 
U Boba" 555 000,00 555 000,00

4 801 80106 2540
Stowarzyszenia prowadzące  
przedszkola 65 000,00 65 000,00 65 000,00 

Zespół Wychowania 
Przedszkolnego w Gorzycach 65 000,00 65 000,00

5 801 80110 2540
Stowarzyszenia prowadzące 
gimnazja 144 000,00 144 000,00 144 000,00 
Trójka Zespół Szkół Społecznych 92 000,00 92 000,00

Zespół Szkoł Niepublicznych 
w Bożejewicach 52 000,00 52 000,00

6 801 80149 2540

Stowarzyszenia prowadzące  
przedszkola, oddziały 
przedszkolne i inne formy 
wychowania przedszkolnego 
realizujące zadania 
wymagające stosowania 
specjalnej organizacji nauki 16 850,00 16 850,00 16 850,00 

Niepubliczna Szkola Podstawowa 
w Gorzycach 0,00 0,00

Przedszkole Zgromadzenia Sióśtr 
Sużebniczek w Żninie 16 850,00 16 850,00

7 801 80150 2540

Stowarzyszenia prowadzące 
niepubliczne szkoły 
podstawowe realizujące zadania 
wymagające stosowania 
specjalnej organizacji nauki 145 257,00 145 257,00 145 257,00 

Trójka Zespół Szkół Społecznych 110 395,00 110 395,00

Zespół Szkoł Niepublicznych 
w Bożejewicach 20 917,00 20 917,00

Id: F0E01DB3-346E-461A-BB57-79A4BDEC1845. Podpisany Strona 2



Niepubliczna Szkoła Podstawowa 
w Brzyskorzystwi 0,00 0,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa 
w Gorzycach 13 945,00 13 945,00

8 801 80152 2540

Stowarzyszenia prowadzące 
gimnazja realizujące zadania 
wymagające stosowania 
specjalnej organizacji nauki 16 270,00 16 270,00 16 270,00 

Trójka Zespół Szkół Społecznych 8 135,00 8 135,00
Niepubliczna Szkoła Podstawowa 
w Bożejewicach 8 135,00 8 135,00

9 010 01009 2830

Dofinansowanie prac 
melioracyjnych- Gminna Spółka 
Wodna w Żninie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

10 010 01095 2360
Stowarzyszenia -zadania 
w zakresie Rolnictwa i łowiectwa 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

11 630 63095 2360
Stowarzyszenia -zadania 
w zakresie Turystyki 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

12 801 80195 2360
Stowarzyszenia -zadania 
w zakresie Oświaty 12 000,00 12 000,00 12 000,00 

13 851 85149 2780
Dotacje celowe na 
dofinansowanie realizacji zadań 
z zakresu programów polityki 
zdrowotnej 78 100,00 78 100,00 78 100,00 

16 851 85195 2360
Stowarzyszenia -zadania 
w zakresie Ochrona zdrowia 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

17 852 85295 2360
Stowarzyszenia -zadania 
w zakresie Opieka społeczna 13 000,00 13 000,00 13 000,00 

18 853 85395 2360

Stowarzyszenia -zadania 
w zakresie działalności na rzecz 
osób w wieku emerytalnym 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Id: F0E01DB3-346E-461A-BB57-79A4BDEC1845. Podpisany Strona 3



19 900 90019 2830

Dotacje na pokrycie kosztów 
instalacji proekologicznych 
systemów grzewczych. 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

20 900 90019 2830

Dotacje na pokrycie kosztów 
budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków 
i przepompowni ścieków. 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

21 921 92195 2360
Stowarzyszenia -zadania 
w zakresie kultury 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

22 926 92695 2360
Stowarzyszenia -zadania 
w zakresie Kultura fizyczna 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

23 926 92695 2820
Stowarzyszenia -zadania 
w zakresie Kultura fizyczna 170 000,00 170 000,00 170 000,00 

Razem dotacje dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 5 247 477,00 0,00 4 618 377,00 629 100,00 5 247 477,00 
19 921 92109 2480 Żniński Dom Kultury 834 718,00 834 718,00 0,00 834 718,00 

20 921 92116 2480
Miejska i Powiatowa Biblioteka 
Publiczna w Żninie 796 685,00 796 685,00 0,00 796 685,00 

21 921 92118 2480
Muzeum Ziemi Pałuckiej 
w Żninie 1 002 192,84 1 002 192,84 74000,00 1 076 192,84 

720 72095 2339

Samorząd Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego 
w Toruniu 840,90 840,90 0,00 840,90 

Razem dotacje dla jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 2 634 436,74 0,00 2 633 595,84 840,90 74000,00 2 708 436,74 

OGÓŁEM   DOTACJE   NA   ZADANIA   BIEŻĄCE 7 881 913,74 0,00 7 251 972,84 629 940,90 74000,00 7 955 913,74 

Id: F0E01DB3-346E-461A-BB57-79A4BDEC1845. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu skutkują zwiększeniem o kwotę 145 815,00 zł
i dotyczą:

DOCHODY

1.Dział 751 - zmian dokonano na podstawie pisma Krajowego Biura Wyborczego Delegatura
w Bydgoszczy Nr DBD-803-6/19 z dnia 16 maja 2019 r. dotyczącego zwiększenia dotacji z przeznaczeniem
na wypłatę zryczałtowanych diet dla członków obwodowych komisji wyborczych powołanych do
przeprowadzenia wyborów do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 26 maja 2019 r.,

2.Dział 852 - zmian dokonano na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr
WFB.I.3120.3.30.2019 z dnia 14 maja 2019 r. dotyczącej zwiększenia dotacji z przeznaczeniem na
wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art.18 ust.1
pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej,

3.Dział 921 – zmian dokonano na wniosek Wydziału Kultury, Sportu, Turystyki, Promocji i Rozwoju
Gminy i dotyczą wprowadzenia dotacji celowej otrzymanej od Samorządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na bieżące funkcjonowanie Żnińskiej Kolei Powiatowej funkcjonującej w ramach Muzeum
Ziemi Pałuckiej w Żninie – uchwała nr III/75/19 Sejmiku Woj. K-P z dnia 18 lutego 2019 r.

WYDATKI

1.Dział 750– zmian dokonano na wniosek Wydziału Kultury, Sportu, Turystyki, Promocji i Rozwoju
Gminy i dotyczą zwiększenia środków na promocję JST, w tym na sfinansowanie wydatku dotyczącego
wykonania muralu na budynku amfiteatru -środki pochodzą z częściowego rozwiązania rezerwy ogólnej

2.Dział 751- dokonano zwiększenia planu wydatków ze środków pochodzących z dotacji celowej
wskazanej w części uzasadnienia – DOCHODY.

3.Dział 758 – częściowo rozwiązano rezerwę ogólną w kwocie 11 000,00 zł na sfinansowanie wydatków
bieżących wskazanych w pkt 1 w części uzasadnienia- WYDATKI

4.Dział 852 - dokonano zwiększenia planu wydatków ze środków pochodzących z dotacji celowych
wskazanych w części uzasadnienia – DOCHODY.

5.Dział 921- dokonano zwiększenia planu dotacji podmiotowej dla MZP w Żninie ze środków
pochodzących z dotacji otrzymanej od Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Po dokonanych zmianach budżet gminy Żnin na 2019 rok wyraża się następującymi kwotami:

Planowane dochody budżetu 102 975 447,24 zł.

Planowane wydatki budżetu bez zmian 113 683 886,24 zł.

Planowany deficyt budżetu bez zmian 10 708 439,00 zł

Id: F0E01DB3-346E-461A-BB57-79A4BDEC1845. Podpisany Strona 1




